
Fa ku|ta Vojenského Zdravotnictví v

Univerzita obrany v Brně, Česká

H radci Krá |ové

Republika

GaIina Černá
KBBV
Univerzita Pardubice
Studentská 573
532 10 Pardubice

DiploTant:

Název práce:

Vedoucí práce:

V Hradci Králové, dne ].4. května 20t2

Posudek ško|Ítele dip|omoYé práce

Bc. Kami|a Ďurišová

V1iznam inhibice reparace radiačního poškození pÍi indukci apoptÓzy.

PharmDr. Aleš Tichri, Ph.D.

Studentka oboru Anal zy bio|ogick ch materiá|Ů, Univerzity Pardubice, Bc. Kamila Ďurišová,

Vypracovala diplomovou práci na pracovišti Katedry Radiobio|ogie, Fakulty Vojenského Zdravotnictví,

Univerzity obrany v Hradci Králové. Téma její ciip|omové práce rjzce souvisí s projekty Ěešen1Ími rra

tomto pracovišti, které se zaměňují na studium ričinku ionizujícího záňení na Živé organismy na

molekulární a buněčné rjrovni.

V pr běhu práce si studentka osvoji|a a spěšně zvlád]a Ěadu technik od ku|tivace buněčn ch

|inií a testování viabi|ity buněk pňes imunodetekci proteinťr metodami Westen-blotting a EL|SA aŽ po

práci s fluorescenčním mikroskopem a podíle|a se téŽ na ana| zách na prťrtokovém cytometru.

Studentka si se všemi částmi práce poradila ve|mi dobie, její pĚístup byl samostatn1i a vyznačoval se

spo|ehIivostí a |aboratorní zručností. V otázce ana|1izy v.is|edk prokázala potÍebnou míru orientace a

logického uvažování.

Ve vlastní práci se diplomantka věnovala inhibici mechanismrj reparace DNA, které jsou

indukovány ionizujícím záÍením. Na modelové buněčné |inii MoLT-a (T-lymfocytární |eukemie) by|

pouŽit inhibitor DNA-dependentní protein kinázy (NU7441.), která hraje k|íčovou roIi pťi reparaci

dvojit.ich zlomŮ DNA, a to za rjče|em radiosensibi|izace těchto nádorovrich buněk. Kromě studia

exprese proteinŮ rjčastnících se dan'/ch signálních drah se studentka zab va|a mikroskopickou

detekcí poškození DNA a měĚením indukce apoptického procesu. V1isledkem její práce je zjištění, že

dvouhodinová preinkubace buněk s inhibitorem NU7441. v koncentraci 1pmo|.!.1 vede po ozáĚení

dávkou 1 Gy k v razné potenciaci ričinku ionizujícího záĚení, !ndukci apoptÓzy, a tento inhibitor je



Faku|ta Vojenského Zdravotnictví v Hradci Krá|ové

Univerzita obrany v Brně, česká Republika

perspektivní p|atformou pro v'fvoj noufch léčiv - radiosensibi|izátorŮ - v protinádorové terapii. Cíl

diplomové práce byl tedy sp|něn. Kromě experimentá|ních schopností prokáza|a studentka i

schopnost práce s literaturou, jak dok|ádá teoretické část její diplomové práce. Vzhledem k tomu, že

se jedná o originální a dosud nepub|ikované informace, pÍipravujeme v současné době manuskript

pro publikaci v časopise s ,,impakt faktorem,,.

Jako ško|ite| považuji práci za tispěšné vykonanou a jednoznačně doporučuji k obhajobě s

hodnocením vfborně.

*Mq
PharmDr. Aleš Tich'/, Ph.D.

Katedra Radiobiologie
Fakulta Vojenského Zdravotnictví
Univerzita Obrany
500 0t Hradec Krá|ové

tel.: +420 973 253 2L6
e-ma il: tichv@ pmfhk.cz


